

Бухгалтерская отчетность
за 1 квартал 2026 года

Организация	ПАО "Челябинский металлургический комбинат"	по ОКПО	00186465
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН	7450001007
Организационно-правовая форма	Публичное акционерное общество	по ОКОПФ	12247
Форма собственности	частная	по ОКФС	16
Адрес в пределах места нахождения	454047, г. Челябинск, ул. 2-я Павелецкая, 14		
Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту	<input type="checkbox"/> ДА <input checked="" type="checkbox"/> В НЕТ		
Бухгалтерская отчетность подлежит утверждению	<input type="checkbox"/> ДА <input checked="" type="checkbox"/> В НЕТ		

Бухгалтерский баланс
на **31 марта 2026 г.**

Организация ПАО "Челябинский металлургический комбинат"
Единица измерения: тыс. руб.

Форма по ОКУД
по ОКПО
по ОКЕИ

Коды
0710001
17407697
384

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 марта 2026г.	На 31 декабря 2025г.	На 31 декабря 2024г.
1	2	3	4	5	6
	АКТИВ				
	I. Внеоборотные активы				
1	Нематериальные активы	1110	16 959	19 360	28 706
2	Основные средства	1150	69 599 461	70 313 663	65 250 798
3.	Финансовые вложения	1170	38 050 875	39 338 823	42 047 133
14.	Отложенные налоговые активы	1180	11 471 916	9 206 979	10 881 260
4.	Прочие внеоборотные активы	1190	86 239 863	85 294 031	85 827 596
	Итого по разделу I	1100	205 379 074	204 172 856	204 035 493
	II. Оборотные активы				
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	68 553	68 609	68 588
6.	Дебиторская задолженность	1230	8 126 865	9 914 745	10 979 041
3.	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	7 129 295	6 652 833	5 050 999
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	101 252	15 394	148 277
7.	Прочие оборотные активы	1260	84 408 872	84 459 226	60 455 807
	Итого по разделу II	1200	111 029 349	112 436 400	92 787 368
	БАЛАНС	1600	316 408 423	316 609 256	296 822 861

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 марта 2026г.	На 31 декабря 2025г.	На 31 декабря 2024г.
1	2	3	4	5	6
	ПАССИВ				
	III. Капитал				
	Уставный капитал	1310	3 162	3 162	3 162
	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров по оплате акций	1320	(5 346)	-	-
	Накопленная дооценка внеоборотных активов	1340	32 009 456	32 010 842	25 947 831
	Резервный капитал	1360	158	158	158
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	24 166 827	30 902 388	50 321 705
	Итого по разделу III	1300	56 174 257	62 916 550	76 272 856
	IV. Долгосрочные обязательства				
9.	Долгосрочные заемные средства	1410	10 847 783	12 206 224	6 056 023
14.	Отложенные налоговые обязательства	1420	6 414 327	6 389 327	6 813 466
9.3.	Долгосрочные оценочные обязательства	1430	666 117	666 117	566 965
9.1.	Прочие долгосрочные обязательства	1450	4 664 349	4 666 300	608 737
	Итого по разделу IV	1400	22 592 576	23 927 968	14 045 191
	V. Краткосрочные обязательства				
9.	Краткосрочные заемные средства	1510	143 700 452	141 199 910	147 009 296
9.	Краткосрочная кредиторская задолженность	1520	30 847 703	25 050 653	16 781 279
9.3.	Краткосрочные оценочные обязательства	1540	2 007 664	1 847 284	846 203
9.1.	Прочие краткосрочные обязательства	1550	61 085 771	61 666 891	41 868 036
9.1.	прочие обязательства	1552	34 493	82 634	128 319
	Итого по разделу V	1500	237 641 590	229 764 738	206 504 814
	БАЛАНС	1700	316 408 423	316 609 256	296 822 861

Генеральный директор
(наименование должности)

" 26 " мая 20 26 г.



И.В. Хафизов
(расшифровка подписи)

**Отчет о финансовых результатах
за 1 квартал 2026г.**

Организация ПАО "Челябинский металлургический комбинат"
Единица измерения: тыс. руб.

Форма по ОКУД
по ОКПО
по ОКЕИ

Коды
0710002
17407697
384

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 1 квартал 2026г.	За 1 квартал 2025 г.
1	2	3	4	5
	Выручка	2110	23 339 475	40 061 839
11.	Себестоимость продаж	2120	(25 235 242)	(34 997 672)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	(1 895 767)	5 064 167
11.	Коммерческие расходы	2210	(2 313 394)	(3 780 694)
11.	Управленческие расходы	2220	(800 363)	(682 780)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	(5 009 524)	600 693
	Проценты к получению	2320	2 869 828	3 659 592
	Проценты к уплате	2330	(5 988 901)	(7 638 439)
12.	Прочие доходы	2340	286 745	3 405 305
13.	Прочие расходы	2350	(1 166 622)	(1 883 889)
	Прибыль (убыток) от продолжающейся деятельности до налогообложения	2300	(9 008 474)	(1 856 738)
14.	Налог на прибыль	2410	2 239 937	426 683
	в том числе:			
	отложенный налог на прибыль	2412	2 239 937	426 683
	Чистая прибыль (убыток)	2400	(6 768 537)	(1 430 055)
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток)	2510	31 590	149
	Совокупный финансовый результат периода	2500	(6 736 947)	(1 429 906)
	Базовая прибыль (убыток) на акцию, руб. коп.	2900	(2 140,61)	(452,27)

Генеральный директор
(наименование должности)

" 26 " мая 20 26 г.

(подпись)



И.В. Хафизов
(расшифровка подписи)

**Отчет об изменениях капитала
за 1 квартал 2026 г.**

Организация
Единица измерения: тыс. руб.

ПАО "Челябинский металлургический комбинат"

Форма по ОКУД
по ОКПО
по ОКЕИ

Коды
0710004
17407697
384

Пояснения	Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров по оплате акций	Накопленная дооценка внеоборотных активов	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
1	2	3	4	5	6	8	9	10
	На 31 декабря 2024 г.	3100	3 162	-	25 947 831	158	50 321 705	76 272 856
	За 1 квартал 2025 г.		-	-	(5 454)	-	(1 424 452)	(1 429 906)
	Чистая прибыль (убыток)	3211	-	-	-	-	(1 430 055)	(1 430 055)
	Переоценка внеоборотных активов	3212	-	-	(5 454)	-	5 603	149
	На 31 марта 2025 г.	3250	-	-	25 942 377	-	48 897 253	74 842 950
	На 31 декабря 2025 г.	3200	3 162	-	32 010 842	158	30 902 388	62 916 550
	За 1 квартал 2026 г.		-	(5 346)	(1 386)	-	(6 735 561)	(6 742 293)
	Чистая прибыль (убыток)	3311	-	-	-	-	(6 768 537)	(6 768 537)
	Переоценка внеоборотных активов	3212	-	-	(1 386)	-	32 976	31 590
	Иные изменения за счет операций с собственниками (за исключением дивидендов) - всего	3330	-	(5 346)	-	-	-	(5 346)
	в том числе: приобретение собственных акций	3331	-	(5 346)	-	-	-	(5 346)
	На 31 марта 2026 г.	3300	3 162	(5 346)	32 009 456	158	24 166 827	56 174 257

Генеральный директор
(наименование должности)

" 26 " мая 20 26 г.



И.В. Хафизов
(расшифровка подписи)

**Отчет о движении денежных средств
за 1 квартал 2026 г.**

Организация ПАО "Челябинский металлургический комбинат"

Единица измерения: тыс. руб.

Форма по ОКУД

по ОКПО

по ОКЕИ

Коды
0710005
17407697
384

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 1 квартал 2026 г.	За 1 квартал 2025 г.
1	2	3	4	5
	Денежные потоки от текущих операций			
	Поступления - всего	4110	26 067 043	68 532 583
	в том числе:			
	от продажи продукции, товаров, выполнения работ, оказания услуг	4111	25 596 336	56 716 298
	арендных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	4112	51 984	84 513
	прочие поступления	4119	418 723	11 731 772
	в том числе:			
	возврат выданных авансов		201 542	11 373 227
	<i>Справочно "поступления", в том числе:</i>			
	<i>поступления от основной (материнской) компании</i>		306	429
	Платежи - всего	4120	(27 169 496)	(81 708 532)
	в том числе:			
	поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, выполненные работы, оказанные услуги	4121	(18 749 915)	(67 192 467)
	в связи с оплатой труда работников	4122	(3 292 158)	(3 042 471)
	процентов по долговым обязательствам	4123	(3 527 996)	(6 458 546)
	налога на прибыль организаций	4124		
	прочие платежи	4129	(1 599 427)	(5 015 048)
	в том числе:			
	возврат полученных авансов		(891 122)	(2 688 716)
	налоги, кроме налога на прибыль		(9 166)	(2 057 624)
	<i>Справочно "платежи", в том числе:</i>			
	<i>платежи в пользу основной (материнской) компании</i>		(638 754)	(1 842 012)
	Сальдо денежных потоков от текущих операций	4100	(1 102 453)	(13 175 949)
	Денежные потоки от инвестиционных операций			
	Поступления - всего	4210	3 070 955	2 832 494
	в том числе:	4211		
	от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	4213	1 572 402	1 018 791
	аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	4214	420 852	445 255
	прочие поступления	4219	1 077 701	1 368 448
	в том числе:			
	вознаграждение по договорам переуступки		1 077 694	1 368 344
	проценты по размещенным депозитам		7	104
	<i>Справочно "поступления", в том числе:</i>			
	<i>поступления от основной (материнской) компании</i>		1 472 795	1 769 969
	Платежи - всего	4220	(39 177)	(135 644)
	в том числе:			
	в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	4221	(39 177)	(135 644)
	Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций	4200	3 031 778	2 696 850
	Денежные потоки от финансовых операций			
	Поступления - всего	4310	23 400 365	47 269 180
	в том числе:			
	получение кредитов и займов	4311	23 400 365	47 269 180
	Платежи - всего	4320	(25 243 832)	(36 922 869)
	в том числе:			
	собственникам (участникам) в связи с выкупом у них акций (долей участия) организации или их выходом из состава участников	4321	(5 008)	-
	в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов	4323	(25 229 299)	(36 910 453)
	прочие платежи	4329	(9 525)	(12 416)
	Сальдо денежных потоков от финансовых операций	4300	(1 843 467)	10 346 311
	Сальдо денежных потоков за период	4400	85 858	(132 788)
	Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало периода	4450	15 394	148 277
	Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец периода	4500	101 252	15 489

Генеральный директор
(наименование должн

" 26 " мая 2026 г.



И.В. Хафизов
асшифровка подписи)

**Пояснения к бухгалтерскому балансу
и отчету о финансовых результатах
ПАО «ЧМК»
за 1 квартал 2026 года**

Промежуточная бухгалтерская отчетность Общества сформирована исходя из принципа непрерывности деятельности.

Значения показателей в пояснениях представляются в тысячах рублей (тыс. руб.), если не указано иное.

Основные виды экономической деятельности

Основной вид экономической деятельности Общества – производство стали, чугуна и ферросплавов.

Учетная политика

Промежуточная бухгалтерская отчетность составлена в соответствии с федеральными стандартами бухгалтерского учета.

В промежуточной бухгалтерской отчетности раскрывается информация только об имевших место в течение 1 квартала 2026 года существенных фактах хозяйственной жизни, актуализирующая информацию, раскрытую в годовой бухгалтерской отчетности за 2025 год.

Пересчет стоимости активов и обязательств, выраженных в иностранной валюте, в рубли производится по официальному курсу этой иностранной валюты к рублю, устанавливаемому Центральным банком Российской Федерации.

Курсы иностранных валют к рублю Российской Федерации, установленные Центральным банком Российской Федерации:

Валюта	на 31.03.2026	на 31.12.2025
Доллар США	81,2955	78,2267
Евро	93,4369	92,0938
Юань	11,7439	11,1592

Изменения учетной политики, исправление существенных ошибок

В ОФР показатели прочих доходов и расходов, связанные с одним или несколькими аналогичными фактами хозяйственной деятельности, зачитываются (п. 28 ФСБУ 4/2023).

Корректировки, внесенные в отчет о финансовых результатах

Наименование показателя	Код строки	за 1 квартал 2025 года		
		Сумма после корректировки	Сумма корректировки	Сумма до корректировки
Прочие доходы	2340	3 405 305	(10 605 730)	14 011 035
Прочие расходы	2350	(1 883 889)	10 605 730	(12 489 619)

Информация, дополняющая и (или) поясняющая показатели бухгалтерской отчетности

1. Нематериальные активы

1.1. Наличие и движение нематериальных активов

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период			На конец периода	
		первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение	поступило	списано первоначальная (переоцененная) стоимость	амортизация	первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение
Нематериальные активы - всего	за 1 кв. 2026 г.	128 594	(110 342)	1 643	(617)	(3 207)	129 620	(113 549)
	за 1 кв. 2025 г.	122 058	(94 716)	1 774	-	(3 213)	123 832	(97 929)
в том числе:								
Программный продукт	за 1 кв. 2026 г.	128 594	(110 342)	1 026	-	(3 207)	129 620	(113 549)
	за 1 кв. 2025 г.	122 058	(94 716)	1 654	-	(3 213)	123 712	(97 929)
из них исключительные права	за 1 кв. 2026 г.	2 808	(2 808)	-	-	-	2 808	(2 808)
	за 1 кв. 2025 г.	2 869	(2 825)	18	-	-	2 887	(2 825)
Авансы, связанные с приобретением нематериальных активов	за 1 кв. 2026 г.	-	-	617	(617)	-	-	-
	за 1 кв. 2025 г.	-	-	120	-	-	120	-

1.2. Нематериальные активы, созданные организацией

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период	На конец периода	
		первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение		первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение
Нематериальные активы, созданные организацией, - всего	за 1 кв. 2026 г.	61	(20)	(1)	61	(21)
	за 1 кв. 2025 г.	60	(16)	(1)	60	(17)
в том числе:						
Патенты	за 1 кв. 2026 г.	61	(20)	(1)	61	(21)
	за 1 кв. 2025 г.	60	(16)	(1)	60	(17)
из них исключительные права	за 1 кв. 2026 г.	61	(20)	(1)	61	(21)
	за 1 кв. 2025 г.	60	(16)	(1)	60	(17)

1.3. Амортизируемые и неамортизируемые нематериальные активы

Наименование показателя	На 31 марта 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
Амортизируемые нематериальные активы - всего	16 110	18 293	27 386
в том числе:			
Программный продукт	16 094	18 277	27 386
из них созданные организацией	40	41	44
Товарные знаки	16	16	-

1.4. Капитальные вложения в нематериальные активы

Наименование показателя	Период	На начало года	Изменения за период		На конец периода
		фактические затраты	затраты	принято к учету в качестве нематериальных активов	фактические затраты
Капитальные вложения на приобретение нематериальных активов - всего	за 1 кв. 2026 г.	1 067	806	(1 025)	848
	за 1 кв. 2025 г.	1 320	402	(1 672)	50
в том числе:					
Программный продукт	за 1 кв. 2026 г.	1 067	806	(1 025)	848
	за 1 кв. 2025 г.	1 320	384	(1 654)	50
Товарный знак	за 1 кв. 2026 г.	-	-	-	-
	за 1 кв. 2025 г.	-	18	(18)	-

1.5. Права на результаты интеллектуальной деятельности, средства индивидуализации, учитываемые на забалансовых счетах

Наименование показателя	Период	На начало года	На конец периода
			по фактическим затратам
Права на результаты интеллектуальной деятельности, средства индивидуализации, не отвечающие признакам нематериального актива, - всего	за 1 кв. 2026 г.	10 030 347	10 030 347
	за 1 кв. 2025 г.	10 030 347	10 030 347
в том числе:			
Неисключительные права на пользование НМА	за 1 кв. 2026 г.	10 030 347	10 030 347
	за 1 кв. 2025 г.	10 030 347	10 030 347

2. Основные средства

2.1. Наличие и движение основных средств

Наименование показателя	Период	На начало года		поступило	Изменения за период				На конец периода	
		первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение		списано		амортизация	обесценение	первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение
					первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение				
Основные средства (за исключением инвестиционной недвижимости) - всего	за 1 кв. 2026 г.	110 909 112	(49 086 053)	514 908	(33 866)	30 182	(1 022 200)	1 137	111 390 154	(50 076 934)
	за 1 кв. 2025 г.	103 868 770	(47 802 652)	744 766	(500 487)	461 081	(1 007 029)	1 128	104 113 049	(48 347 472)
в том числе:										
Земельные участки и объекты природопользования	за 1 кв. 2026 г.	28 931 972	-	-	-	-	-	-	28 931 972	-
	за 1 кв. 2025 г.	22 863 813	-	-	-	-	-	-	22 863 813	-
Здания и сооружения	за 1 кв. 2026 г.	32 482 002	(15 716 188)	126 369	-	-	(210 818)	664	32 608 371	(15 926 342)
	за 1 кв. 2025 г.	32 260 302	(15 179 733)	187 547	(90 848)	90 773	(201 581)	655	32 357 001	(15 289 886)
Машины и оборудование	за 1 кв. 2026 г.	45 124 490	(30 731 825)	286 780	(2 214)	2 214	(666 472)	473	45 409 056	(31 395 610)
	за 1 кв. 2025 г.	44 758 344	(30 205 461)	314 859	(275 466)	275 466	(698 594)	473	44 797 737	(30 628 116)
Транспортные средства	за 1 кв. 2026 г.	1 394 991	(907 273)	1 012	(784)	784	(21 479)	-	1 395 219	(927 968)
	за 1 кв. 2025 г.	1 260 201	(856 355)	89 117	(3 927)	2 625	(15 841)	-	1 345 391	(869 571)
Прочие виды основных средств	за 1 кв. 2026 г.	2 975 657	(1 730 767)	100 747	(30 868)	27 184	(123 431)	-	3 045 536	(1 827 014)
	за 1 кв. 2025 г.	2 726 110	(1 561 103)	153 243	(130 246)	92 217	(91 013)	-	2 749 107	(1 559 899)

2.2. Наличие и движение прав пользования активами

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период			На конец периода	
		фактическая (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение	поступило (с учетом пересмотра фактической стоимости)	списано (с учетом пересмотра фактической стоимости)	амортизация	фактическая (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение
					фактическая (переоцененная) стоимость			
Права пользования активами - всего	за 1 кв. 2026 г.	67 137	(10 599)	2 902	(44)	(749)	69 995	(11 348)
	за 1 кв. 2025 г.	78 316	(12 092)	4 256	-	(1 149)	82 572	(13 241)
в том числе:								
Земельные участки	за 1 кв. 2026 г.	58 138	(6 285)	2 880	-	(477)	61 018	(6 762)
	за 1 кв. 2025 г.	50 063	(4 598)	4 256	-	(392)	54 319	(4 990)
Здания и сооружения	за 1 кв. 2026 г.	-	-	-	-	-	-	-
	за 1 кв. 2025 г.	34	(10)	-	-	(1)	34	(11)
Транспортные средства	за 1 кв. 2026 г.	8 999	(4 314)	22	(44)	(272)	8 977	(4 586)
	за 1 кв. 2025 г.	23 323	(6 323)	-	-	(634)	23 323	(6 957)
Машины и оборудование	за 1 кв. 2026 г.	-	-	-	-	-	-	-
	за 1 кв. 2025 г.	4 896	(1 161)	-	-	(122)	4 896	(1 283)

2.3. Амортизируемые и неамортизируемые основные средства

Наименование показателя	На 31 марта 2025 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
Амортизируемые основные средства - всего	32 380 071	32 889 910	33 201 128
в том числе:			
Здания и сооружения	16 682 031	16 765 814	17 080 569
Машины и оборудование	14 013 444	14 392 664	14 552 883
Транспортные средства	467 251	487 718	403 847
Прочие виды основных средств	1 217 345	1 243 714	1 163 829
Неамортизируемые основные средства - всего	28 933 149	28 933 149	22 864 990
в том числе:			
основные средства, потребительские свойства которых с течением времени не изменяются, из них	28 933 149	28 933 149	22 864 990
Земельные участки и объекты природопользования	28 931 972	28 931 972	22 863 813
Прочие виды основных средств	1 177	1 177	1 177

2.4. Основные средства, в отношении которых имеются ограничения использования

Наименование показателя	На 31 марта 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
Основные средства, пригодные для использования, но не используемые (когда это не связано с сезонными особенностями деятельности организации), - всего	31 196	31 949	17 510
в том числе:			
<i>Здания и сооружения</i>	11 597	11 753	12 401
<i>Машины и оборудование</i>	18 188	18 785	3 318
<i>Транспортные средства</i>	1 411	1 411	1 791
Основные средства, предоставленные за плату во временное пользование, - всего	6 305 467	6 319 993	6 209 623
в том числе:			
<i>Земельные участки и объекты природопользования</i>	5 347 547	5 347 784	4 772 167
<i>Здания и сооружения</i>	821 378	830 026	1 306 632
<i>Машины и оборудование</i>	135 603	141 212	111 505
<i>Транспортные средства</i>	914	944	17 863
<i>Прочие виды основных</i>	25	27	1 456
Основные средства, в отношении использования которых имеются ограничения имущественных прав организации, - всего	10 881 229	11 136 842	4 597 990
<i>Здания и сооружения</i>	6 539 366	6 574 821	7 936
<i>Машины и оборудование</i>	3 700 944	3 921 102	4 590 054
<i>Земельные участки и объекты природопользования</i>	640 919	640 919,00	0
из них основные средства, находящиеся в залоге	10 881 229	11 136 842	4 597 990

2.5. Капитальные вложения в основные средства (за исключением инвестиционной недвижимости)

Наименование показателя	Период	На начало года	Изменения за период			На конец периода
		фактические затраты	затраты	списано	принято к учету в качестве основных средств	фактические затраты
Капитальные вложения на приобретение основных средств - всего	за 1 кв. 2026 г.	-	48 560	(46 332)	(1 436)	792
	за 1 кв. 2025 г.	2 670	239 051	(112 218)	(129 503)	-
в том числе:						
<i>Здания</i>	за 1 кв. 2026 г.	-	-	-	-	-
	за 1 кв. 2025 г.	-	726	-	(726)	-
<i>Машины и оборудование</i>	за 1 кв. 2026 г.	-	2 228	-	(1 436)	792
	за 1 кв. 2025 г.	-	47 255	-	(47 255)	-
<i>Транспортные средства</i>	за 1 кв. 2026 г.	-	-	-	-	-
	за 1 кв. 2025 г.	-	77 266	-	(77 266)	-
<i>Производственный и хозяйственный инвентарь</i>	за 1 кв. 2026 г.	-	46 332	(46 332)	-	-
	за 1 кв. 2025 г.	2 670	109 548	(112 218)	-	-
<i>Земельные участки</i>	за 1 кв. 2026 г.	-	-	-	-	-
	за 1 кв. 2025 г.	-	4 256	-	(4 256)	-
Капитальные вложения на создание основных средств всего	за 1 кв. 2026 г.	2 067 246	154 683	(84 926)	(94 727)	2 042 276
	за 1 кв. 2025 г.	1 736 005	1 774 304	(1 237 870)	-	2 272 439
в том числе:						
<i>ТМЦ для строительства</i>	за 1 кв. 2026 г.	2 067 246	154 683	(84 926)	(94 727)	2 042 276
	за 1 кв. 2025 г.	1 736 005	1 774 304	(1 237 870)	-	2 272 439
Капитальные вложения на улучшение и восстановление основных средств - всего	за 1 кв. 2026 г.	5 241 164	273 795	(4 603)	(219 306)	5 291 050
	за 1 кв. 2025 г.	4 505 317	1 225 667	55 606	(899 879)	4 886 711
в том числе:						
<i>Здания</i>	за 1 кв. 2026 г.	333 862	3 988	4 332	(2 687)	339 495
	за 1 кв. 2025 г.	542 116	222 649	33 719	(395 884)	402 600
<i>Сооружения и передаточные устройства</i>	за 1 кв. 2026 г.	242 217	17 809	-	(1 034)	258 992
	за 1 кв. 2025 г.	106 807	46 313	-	-	153 120
<i>Машины и оборудование</i>	за 1 кв. 2026 г.	2 705 423	239 629	(8 916)	(79 572)	2 856 564
	за 1 кв. 2025 г.	1 809 589	521 998	21 887	(24 302)	2 329 172
<i>Оборудование к установке</i>	за 1 кв. 2026 г.	1 959 662	12 369	(19)	(136 013)	1 835 999
	за 1 кв. 2025 г.	2 046 805	434 707	-	(479 693)	2 001 819
Долгосрочные затраты на ремонт и масштабный технический осмотр основных средств, из них	за 1 кв. 2026 г.	976 939	97 261	-	(329 432)	744 768
	за 1 кв. 2025 г.	581 084	171 079	-	(46 088)	706 075
<i>затраты на ремонт и масштабный технический</i>	за 1 кв. 2026 г.	976 939	97 261	-	(329 432)	744 768
<i>осмотр основных средств</i>	за 1 кв. 2025 г.	581 084	171 079	-	(46 088)	706 075

2.6. Авансовые платежи, связанные с приобретением и строительством основных средств

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период			На конец периода	
		фактические затраты	накопленное обесценение	затраты	обесценение	списано	фактические затраты	накопленное обесценение
Авансовые платежи, связанные с приобретением и строительством	за 1 кв. 2026 г.	854 982	(706 265)	-	(9)	-	854 982	(706 274)
	за 1 кв. 2025 г.	2 370 948	(77 568)	218 159	369	(328 147)	2 260 960	(77 199)

3. Финансовые вложения

3.1. Наличие и движение финансовых вложений

Наименование показателя	Период	На начало года			Изменения за период				На конец периода	
		первоначальная стоимость	накопленная корректировка	поступило	списано		проценты (включая доведение первоначальной стоимости до номинальной)	переклассифицировано	первоначальная стоимость	накопленная корректировка
					первоначальная стоимость	накопленная корректировка				
Долгосрочные финансовые вложения	за 1 кв. 2026 г.	39 338 823	-	433 920	-	-	60 455	(1 782 323)	38 050 875	-
всего	за 1 кв. 2025 г.	42 047 133	-	891 680	-	-	(740 337)	(1 170 414)	41 028 062	-
в том числе:										
Займы выданные	за 1 кв. 2026 г.	39 338 823	-	433 920	-	-	60 455	(1 782 323)	38 050 875	-
	за 1 кв. 2025 г.	42 047 133	-	891 680	-	-	(740 337)	(1 170 414)	41 028 062	-
Краткосрочные финансовые вложения	за 1 кв. 2026 г.	6 740 047	(87 214)	-	(1 306 261)	400	-	1 782 323	7 216 109	(86 814)
всего	за 1 кв. 2025 г.	5 259 093	(208 094)	-	(998 369)	400	-	1 170 414	5 431 138	(207 694)
в том числе:										
Займы выданные	за 1 кв. 2026 г.	6 652 833	-	-	(1 305 861)	-	-	1 782 323	7 129 295	-
	за 1 кв. 2025 г.	5 050 999	-	-	(997 969)	-	-	1 170 414	5 223 444	-
Приобретенные права требования	за 1 кв. 2026 г.	87 214	(87 214)	-	(400)	400	-	-	86 814	(86 814)
	за 1 кв. 2025 г.	208 094	(208 094)	-	(400)	400	-	-	207 694	(207 694)
Итого	за 1 кв. 2026 г.	46 078 870	(87 214)	433 920	(1 306 261)	400	60 455	X	45 266 984	(86 814)
	за 1 кв. 2025 г.	47 306 226	(208 094)	891 680	(998 369)	400	(740 337)	X	46 459 200	(207 694)

4. Прочие внеоборотные активы

4.1. Наличие и движение прочих внеоборотных активов

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период (за минусом дебиторской задолженности, поступившей и погашенной (списанной) в одном отчетном периоде)				На конец периода		
		по условиям договора	резерв посомнительным долгам	поступило	списано			переклассифицировано	по условиям договора	резерв посомнительным долгам
				в результате фактов хозяйственной жизни (по условиям договора)	погашено	на расходы	восстановление резерва			
Прочие внеоборотные активы - всего	за 1 кв. 2026 г.	86 442 048	(1 148 017)	999 898	(30 796)	(45 973)	34 682	(11 979)	87 353 198	(1 113 335)
	за 1 кв. 2025 г.	86 983 173	(1 155 577)	1 119 113	(234 070)	-	-	(66 197)	87 802 019	(1 155 577)
проценты по займам выданным	за 1 кв. 2026 г.	36 777 449	-	999 898	(27 296)	-	-	-	37 750 051	-
	за 1 кв. 2025 г.	32 578 804	-	1 119 113	(233 976)	-	-	-	33 463 941	-
уступка права требования	за 1 кв. 2026 г.	47 849 025	(76 558)	-	(3 500)	-	5	-	47 845 525	(76 553)
	за 1 кв. 2025 г.	52 574 304	(84 118)	-	(1)	-	-	-	52 574 303	(84 118)
имущество, переданное в оперативное управление	за 1 кв. 2026 г.	83 627	-	-	-	-	-	-	83 627	-
	за 1 кв. 2025 г.	92 805	-	-	-	-	-	-	92 805	-
расходы буд. периодов по кредитам и займам	за 1 кв. 2026 г.	7 647	-	-	-	-	-	(7 647)	-	-
	за 1 кв. 2025 г.	50 590	-	-	-	-	-	(10 588)	40 002	-
стоимость объектов незавершенного строительства и оборудования к установке	за 1 кв. 2026 г.	1 724 300	(1 071 459)	-	-	(45 973)	34 677	(4 332)	1 673 995	(1 036 782)
	за 1 кв. 2025 г.	1 686 670	(1 071 459)	-	(93)	-	-	(55 609)	1 630 968	(1 071 459)

5. Запасы

5.1. Наличие и движение запасов

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период				На конец периода	
		фактическая себестоимость	резерв под обесценение	затраты	списано фактическая себестоимость	резерв под обесценение	изменения видов запасов фактическая себестоимость	фактическая себестоимость	резерв под обесценение
Запасы - всего	за 1 кв. 2026 г.	12 270 998	(945 405)	25 676 436	(25 620 419)	(187 098)	-	12 327 015	(1 132 503)
	за 1 кв. 2025 г.	16 834 454	(749 798)	34 724 660	(34 898 291)	190 160	-	16 660 823	(559 638)
в том числе:									
Сырье и материалы, др. аналогичные ценности	за 1 кв. 2026 г.	6 336 678	(452 229)	14 306 636	(188 298)	(127 940)	(14 141 859)	6 313 157	(580 169)
	за 1 кв. 2025 г.	7 848 244	(99 632)	23 872 528	(130 421)	(64 129)	(23 784 860)	7 805 491	(163 761)
Затраты в незавершенном производстве	за 1 кв. 2026 г.	3 834 851	(375 710)	10 683 768	(1 140 976)	(41 972)	(9 341 792)	4 035 851	(417 682)
	за 1 кв. 2025 г.	7 073 805	(465 167)	9 904 923	(685 137)	209 942	(9 764 359)	6 529 232	(255 225)
Готовая продукция	за 1 кв. 2026 г.	1 723 936	(107 036)	195	(22 443 581)	(17 362)	22 440 279	1 720 829	(124 398)
	за 1 кв. 2025 г.	1 557 590	(184 209)	65	(32 229 570)	44 095	32 561 665	1 889 750	(140 114)
Товары для перепродажи	за 1 кв. 2026 г.	93 883	(10 430)	685 837	(689 549)	176	(21 011)	69 160	(10 254)
	за 1 кв. 2025 г.	122 912	(790)	947 144	(1 030 352)	252	42 167	81 871	(538)
Товары отгруженные	за 1 кв. 2026 г.	281 650	-	-	(1 158 015)	-	1 064 383	188 018	-
	за 1 кв. 2025 г.	231 903	-	-	(822 811)	-	945 387	354 479	-

6. Дебиторская задолженность

6.1. Наличие и движение дебиторской задолженности

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период (за минусом дебиторской задолженности, поступившей и погашенной (списанной) в одном отчетном периоде)				На конец периода	
		по условиям договора	резерв по сомнительным долгам	поступило	списано			по условиям договора	резерв по сомнительным долгам
				в результате фактов хозяйственной жизни (по условиям договора)	погашено	на расходы	восстановление резерва		
Долгосрочная дебиторская задолженность - всего	за 1 кв. 2026 г.	34 790	-	2 528	(8 240)	-	-	29 078	-
	за 1 кв. 2025 г.	56 660	-	4 260	(9 321)	-	-	51 599	-
в том числе:									
Чистая стоимость инвестиций в аренду	за 1 кв. 2026 г.	34 790	-	2 528	(8 240)	-	-	29 078	-
	за 1 кв. 2025 г.	56 660	-	4 260	(9 321)	-	-	51 599	-
Краткосрочная дебиторская задолженность - всего	за 1 кв. 2026 г.	12 613 380	(2 733 425)	8 030 007	(9 827 083)	(33 960)	48 868	10 782 344	(2 684 557)
	за 1 кв. 2025 г.	14 042 246	(3 119 865)	12 375 673	(12 367 295)	(393)	(457 688)	14 050 231	(3 577 553)
в том числе:									
Задолженность покупателей и заказчиков	за 1 кв. 2026 г.	10 596 539	(2 629 319)	5 352 854	(7 011 118)	-	22 058	8 938 275	(2 607 261)
	за 1 кв. 2025 г.	12 232 689	(2 995 733)	8 801 441	(9 313 157)	-	(453 263)	11 720 973	(3 448 996)
Расчеты с бюджетом	за 1 кв. 2026 г.	-	-	-	-	-	-	-	-
	за 1 кв. 2025 г.	19 179	-	603 154	(19 179)	-	-	603 154	-
Прочая дебиторская задолженность	за 1 кв. 2026 г.	2 016 841	(104 106)	2 677 153	(2 815 965)	(33 960)	26 810	1 844 069	(77 296)
	за 1 кв. 2025 г.	1 790 378	(124 132)	2 971 078	(3 034 959)	(393)	(4 425)	1 726 104	(128 557)
Итого	за 1 кв. 2026 г.	12 648 170	(2 733 425)	8 032 535	(9 835 323)	(33 960)	48 868	10 811 422	(2 684 557)
	за 1 кв. 2025 г.	14 098 906	(3 119 865)	12 379 933	(12 376 616)	(393)	(457 688)	14 101 830	(3 577 553)

6.2. Просроченная дебиторская задолженность

Наименование показателя	На 31 марта 2026 г.		На 31 декабря 2025 г.		На 31 декабря 2024 г.	
	по условиям договора	балансовая стоимость	по условиям договора	балансовая стоимость	по условиям договора	балансовая стоимость
Всего	6 004 838	3 508 208	4 548 068	1 988 564	4 534 431	2 130 648
в том числе:						
Задолженность покупателей и заказчиков	5 787 564	3 367 712	4 079 279	1 623 527	4 368 470	2 088 187
Прочая дебиторская задолженность	217 274	140 496	468 789	365 037	165 961	42 461

7. Прочие оборотные активы

7.1. Наличие и движение прочих оборотных активов

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период (за минусом прочих оборотных активов, поступивших и погашенных (списанных) в одном отчетном периоде)			На конец периода	
		по условиям договора	резерв по сомнительным долгам	поступило	списано		по условиям договора	резерв по сомнительным долгам
				в результате фактов хозяйственной жизни (по условиям договора)	погашено	восстановление резерва		
Прочие оборотные активы - всего	за 1 кв. 2026 г.	84 646 439	(187 213)	7 848 685	(7 886 117)	(12 922)	84 609 007	(200 135)
	за 1 кв. 2025 г.	60 595 689	(139 882)	45 314 582	(22 634 677)	(51 432)	83 275 594	(191 314)
в том числе:								
Авансовые платежи, связанные с приобретением, созданием, переработкой запасов	за 1 кв. 2026 г.	73 793 254	(163 989)	7 508 024	(6 208 111)	(5 435)	75 093 167	(169 424)
	за 1 кв. 2025 г.	50 634 181	(123 220)	37 600 797	(18 201 994)	(43 195)	70 032 984	(166 415)
Авансы выданные	за 1 кв. 2026 г.	10 810 231	(23 224)	312 456	(1 647 758)	(7 487)	9 474 929	(30 711)
	за 1 кв. 2025 г.	9 918 563	(16 662)	7 703 197	(4 422 093)	(8 237)	13 199 667	(24 899)
Прочее	за 1 кв. 2026 г.	42 954	-	28 205	(30 248)	-	40 911	-
	за 1 кв. 2025 г.	42 945	-	10 588	(10 590)	-	42 943	-

7.2. Просроченные прочие оборотные активы

Наименование показателя	На 31 марта 2026 г.		На 31 декабря 2025 г.		На 31 декабря 2024 г.	
	по условиям договора	балансовая стоимость	по условиям договора	балансовая стоимость	по условиям договора	балансовая стоимость
Всего	70 645 307	58 651 827	64 299 353	53 450 610	5 373 146	4 392 400
в том числе:						
Авансы выданные	70 645 307	58 651 827	64 299 353	53 450 610	5 373 146	4 392 400

8. Уставный капитал

Объявлено обыкновенных акций 10 000 000 000 штук номинальной стоимостью 1 (один) руб. 00 коп.

По состоянию на 31.03.2026 уставный капитал составляет 3 161 965 руб. 00 коп. и состоит из:

	Номинальная стоимость одной акции (руб., коп.)	Количество размещенных обыкновенных акций, шт.
Оплаченные акционерами	1,00	3 161 965
из них принадлежащие связанным сторонам	1,00	2 961 909
Собственные акции, принадлежащие обществу	1,00	1 076

По состоянию на 31.12.2025 уставный капитал составляет 3 161 965 руб. 00 коп. и состоит из:

	Номинальная стоимость одной акции (руб., коп.)	Количество размещенных обыкновенных акций, шт.
Оплаченные акционерами	1,00	3 161 965
из них принадлежащие связанным сторонам	1,00	2 961 909

Права владельцев обыкновенных акций регламентируются Уставом Общества, с которым можно ознакомиться на официальном сайте Общества и Сервере раскрытия информации-Интерфакс по адресам: <https://chelmk.ru> и <https://e-disclosure.ru/portal/files.aspx?id=2116&type=1>.

9. Обязательства

9.1. Наличие и движение обязательств (за исключением оценочных обязательств)

Наименование показателя	Период	На начало года	Изменения за период (за минусом обязательств, поступивших и списанных в одном отчетном периоде)				На конец периода
			поступило		списано		
			в результате фактов хозяйственной жизни (по условиям договора)	проценты, штрафы и иные начисления	погашено	на доходы	
Долгосрочные обязательства всего	за 1 кв. 2026 г.	16 872 524	3 894	117 759	(1 483 159)	1 114	15 512 132
	за 1 кв. 2025 г.	6 664 760	55	5 471 722	-	-	12 136 537
в том числе:							
Долгосрочные заемные средства, из них	за 1 кв. 2026 г.	12 206 224	-	117 759	(1 476 200)	-	10 847 783
	за 1 кв. 2025 г.	6 056 023	-	5 471 722	-	-	11 527 745
Долгосрочные займы	за 1 кв. 2026 г.	12 206 224	-	117 759	(1 476 200)	-	10 847 783
	за 1 кв. 2025 г.	6 056 023	-	5 471 722	-	-	11 527 745
Прочие долгосрочные обязательства из них	за 1 кв. 2026 г.	4 666 300	3 894	-	(6 959)	1 114	4 664 349
	за 1 кв. 2025 г.	608 737	55	-	-	-	608 792
Долгосрочная задолженность по Мировому соглашению	за 1 кв. 2026 г.	3 663 248	-	-	-	-	3 663 248
	за 1 кв. 2025 г.	-	-	-	-	-	-
Целевое финансирование	за 1 кв. 2026 г.	475 000	-	-	-	-	475 000
	за 1 кв. 2025 г.	475 000	-	-	-	-	475 000
Прочие	за 1 кв. 2026 г.	528 052	3 894	-	(6 959)	1 114	526 101
	за 1 кв. 2025 г.	133 737	55	-	-	-	133 792
Краткосрочные обязательства - всего	за 1 кв. 2026 г.	227 917 454	57 193 963	6 117 582	(56 081 440)	486 367	235 633 926
	за 1 кв. 2025 г.	205 658 611	105 597 502	7 490 694	(90 366 728)	(4 162 195)	224 217 884
в том числе:							
Краткосрочные заёмные средства, из них	за 1 кв. 2026 г.	141 199 910	23 400 365	5 867 883	(27 281 095)	513 389	143 700 452
	за 1 кв. 2025 г.	147 009 296	41 978 680	7 452 532	(43 361 873)	(4 158 085)	148 920 550
Краткосрочные кредиты	за 1 кв. 2026 г.	140 198 309	18 617 566	5 867 883	(22 086 595)	513 389	143 110 552
	за 1 кв. 2025 г.	147 009 196	37 706 181	7 452 532	(39 534 475)	(4 158 085)	148 475 349
Краткосрочные займы	за 1 кв. 2026 г.	1 001 601	4 782 799	-	(5 194 500)	-	589 900
	за 1 кв. 2025 г.	100	4 272 499	-	(3 827 398)	-	445 201
Краткосрочная кредиторская задолженность из нее	за 1 кв. 2026 г.	24 169 407	19 718 261	-	(13 784 248)	(26 730)	30 076 690
	за 1 кв. 2025 г.	16 425 886	22 588 947	-	(19 995 977)	(3 261)	19 015 595
Задолженность перед поставщиками и подрядчиками	за 1 кв. 2026 г.	13 433 544	11 828 641	-	(8 286 313)	(26 730)	16 949 142
	за 1 кв. 2025 г.	11 805 496	16 134 814	-	(10 370 694)	(3 261)	17 566 355
Задолженность перед персоналом организации	за 1 кв. 2026 г.	710 988	3 529 733	-	(3 625 670)	-	615 051
	за 1 кв. 2025 г.	546 146	3 006 726	-	(3 007 417)	-	545 455
Задолженность перед государственными и внебюджетными фондами	за 1 кв. 2026 г.	493 025	1 206 392	-	(1 262 322)	-	437 095
	за 1 кв. 2025 г.	346 850	1 035 037	-	(1 035 366)	-	346 521
Задолженность по налогам и сборам	за 1 кв. 2026 г.	9 531 850	3 153 495	-	(609 943)	-	12 075 402
	за 1 кв. 2025 г.	3 727 394	2 412 370	-	(5 582 500)	-	557 264
Прочие краткосрочные обязательства, из них	за 1 кв. 2026 г.	62 548 137	14 075 337	249 699	(15 016 097)	(292)	61 856 784
	за 1 кв. 2025 г.	42 223 429	41 029 875	38 162,00	(27 008 878)	(849)	56 281 739
авансы полученные	за 1 кв. 2026 г.	61 584 257	13 818 291	-	(14 351 038)	(232)	61 051 278
	за 1 кв. 2025 г.	41 739 717	40 596 454	-	(26 474 155)	(99)	55 861 917
прочее	за 1 кв. 2026 г.	963 880	257 046	249 699	(665 059)	(60)	805 506
	за 1 кв. 2025 г.	483 712	433 421	38 162,00	(534 723)	(750)	419 822
Итого	за 1 кв. 2026 г.	244 789 978	57 197 857	6 235 341	(57 564 599)	487 481	251 146 058
	за 1 кв. 2025 г.	212 323 371	105 597 557	12 962 416	(90 366 728)	(4 162 195)	236 354 421

9.2. Просроченные обязательства (за исключением оценочных обязательств)

Наименование показателя	На 31 марта 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
Всего	5 246 361	4 300 216	5 149 365
в том числе:			
Авансы полученные	857 091	567 859	1 022 404
Прочая кредиторская задолженность	924 687	318 561	193 869
Задолженность по полученным займам и кредитам	3 464 583	3 413 796	3 933 092

9.3. Оценочные обязательства

Наименование показателя	Период	На начало года	Изменения за период			На конец периода
			признано	списано		
				погашено	как избыточная сумма	
Оценочные обязательства - всего	за 1 кв. 2026 г.	2 513 401	494 021	(283 873)	(49 768)	2 673 781
	за 1 кв. 2025 г.	1 413 168	694 815	(185 950)	(24 330)	1 897 703
в том числе:						
Оценочное обязательство на оплату отпусков	за 1 кв. 2026 г.	722 154	427 604	(235 229)	-	914 529
	за 1 кв. 2025 г.	534 788	376 948	(172 633)	-	739 103
Оценочное обязательство по рекультивации земель	за 1 кв. 2026 г.	666 117	-	-	-	666 117
	за 1 кв. 2025 г.	566 965	24 788	-	-	591 753
Оценочное обязательство по претензиям и судебным искам	за 1 кв. 2026 г.	1 125 130	66 417	(48 644)	(49 768)	1 093 135
	за 1 кв. 2025 г.	311 415	293 079	(13 317)	(24 330)	566 847

9.4. Обеспечения обязательств

Наименование показателя	На 31 марта 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
Полученные - всего	1 695 243	1 729 330	5 969 256
в том числе:			
Банковские гарантии	111 235	145 322	4 385 248
Залог	1 584 008	1 584 008	1 584 008
Выданные - всего	188 197 016	187 443 854	112 557 509
в том числе:			
Гарантии и поручительства по собственным обязательствам	28 745 800	28 745 800	22 288 808
Залог	159 451 216	158 698 054	90 268 701

10. Кредиты и займы

Кредиты и займы полученные	Сроки погашения кредитов и займов			
	До 1 года	1 год - 5 лет	Свыше 5 лет	Итого
Кредиты и займы полученные на 31.03.2026	94 023 757	60 524 478	-	154 548 235
Кредиты и займы полученные на 31.12.2025	41 635 206	106 321 628	5 449 300	153 406 134

11. Расходы по обычным видам деятельности

Наименование показателя	за 1 квартал 2026 г.	за 1 квартал 2025 г.
Материальные затраты	22 234 226	31 990 575
Затраты на оплату труда	3 573 332	3 130 131
Отчисления на социальные нужды	1 225 122	1 074 736
Амортизация	894 124	910 502
Прочие затраты	502 937	2 272 206
Итого по элементам	28 429 741	39 378 150
Изменение остатков (прирост [-], уменьшение [+]): незавершенного производства, готовой продукции	(80 742)	82 996
Итого расходы по обычным видам деятельности	28 348 999	39 461 146

12. Прочие доходы

№ п/п	Наименование показателя	Прочие доходы		Удельный вес доходов в общей сумме, %	
		за 1 квартал 2026	за 1 квартал 2025	за 1 квартал 2026	за 1 квартал 2025
1	Курсовая разница	-	3 246 836	-	95
2	Оценочные обязательства и резервы	33 347	-	12	-
3	Возвратные материалы	71 165	35 614	25	1
4	Безнадежная кредиторская задолженность с истекшим сроком исковой давности	3 013	-	1	-
5	Доходы от реализации права требования	20 423	20 423	7	1
6	Уменьшение платы за сверхлимитные выбросы	89 058	-	31	-
7	Недостачи	51 977	-	18	-
8	Прочие	17 762	102 432	6	3
	ИТОГО	286 745	3 405 305	100	100

13. Прочие расходы

№ п/п	Наименование показателя	Прочие расходы		Удельный вес расходов в общей сумме, %	
		за 1 квартал 2026	за 1 квартал 2025	за 1 квартал 2026	за 1 квартал 2025
1	Расходы по продаже валюты	-	400 977	-	21
2	Курсовая разница	446 546	-	38	0
3	Оценочные обязательства и резервы	-	786 453	-	42
4	Штрафы, возмещение ущерба	169 177	46 405	15	2
5	Списание недостач	-	63 286	-	3
6	Расходы, связанные с простоями, консервация	177 733	102 478	15	5
7	Списание безнадежной дебиторской задолженности	35 084	-	3	-
8	Оплата банковских услуг	7 228	50 730	1	3
9	Расходы на социальные нужды	38 672	38 314	3	2
10	Убытки прошлых лет	64 409	137 640	6	7
11	Расчеты с бюджетом	131 189	121 439	11	6
12	Расходы по списанию незавершенного кап. строительства	44 809	2 462	4	-
13	Прочие	51 775	133 705	4	7
	ИТОГО	1 166 622	1 883 889	100	100

14. Налог на прибыль

Отложенные налоговые активы и обязательства

Различия между правилами бухгалтерского и налогового учета приводят к возникновению временных различий, то есть различий между балансовой стоимостью актива или обязательства и налоговой стоимостью этого актива или обязательства.

Движение отложенных налогов за 1 квартал 2026 года

Статья	на 31.12.2025	Возникновение (погашение) за период	на 31.03.2026
Отложенные налоговые активы	9 206 979	2 264 937	11 471 916
Отложенные налоговые обязательства	(6 389 327)	(25 000)	(6 414 327)
Итого отложенный налог на прибыль	2 817 652	2 239 937	5 057 589

Движение отложенных налогов за 1 квартал 2025 года

Статья	на 31.12.2024	Возникновение (погашение) за период	на 31.03.2025
Отложенные налоговые активы	10 881 260	1 160 479	12 041 739
Отложенные налоговые обязательства	(6 813 466)	(733 796)	(7 547 262)
Итого отложенный налог на прибыль	4 067 794	426 683	4 494 477

15. Информация о прибыли, приходящейся на одну акцию

Расчет базовой прибыли на акцию, отраженный в отчете о финансовых результатах, произведен в соответствии с приказом Минфина от 21.03.2000 № 29н «Об утверждении методических рекомендаций по раскрытию информации о прибыли, приходящейся на одну акцию».

Наименование показателя	Ед. изм.	За 1 квартал 2026 года	За 1 квартал 2025 года
Базовая прибыль (убыток) Общества	тыс. руб.	(6 768 537)	(1 430 055)
Средневзвешенное количество размещенных обыкновенных акций Общества	шт.	3 161 965	3 161 965
Балансовая стоимость одной размещенной обыкновенной акции Общества	руб. коп.	1	1
Базовая прибыль на одну размещенную обыкновенную акцию Общества	руб. коп.	(2 140,61)	(452,27)

В связи с отсутствием конвертируемых ценных бумаг, а также дополнительных выпусков акций у Общества нет оснований для расчета разводненной прибыли на акцию.

16. Информация по сегментам

Общество раскрывает в бухгалтерской отчетности следующие сегменты:

- операционный сегмент по основной деятельности (доходы, затраты, прибыль);
- географический сегмент по местам расположения рынков сбыта.

Первичным является операционный сегмент.

Производство чугуна, стали и ферросплавов составляет 95 процентов от общего объема выручки.

Данные по операционным сегментам за 1 квартал 2026 года

сегмент	выручка	себестоимость	валовая прибыль	общая балансовая велич.активов	общая велич.обязат.	общая велич.кап.вложени й в ОС и НМА	общая велич.аморт.по ОС и НМА
произв.чугуна.стали.ферр.	22 171 076	23 713 632	(1 542 556)	300 568 680	247 206 566	5 104 701	45 986 349
прочее	1 168 399	1 521 610	(353 211)	15 839 743	13 027 600	269 014	2 423 446
итого	23 339 475	25 235 242	(1 895 767)	316 408 423	260 234 166	5 373 715	48 409 795

Данные по операционным сегментам за 1 квартал 2025 года

сегмент	выручка	себестоимость	валовая прибыль	общая балансовая велич.активов	общая велич.обязат.	общая велич.кап.вложени й в ОС и НМА	общая велич.аморт.по ОС и НМА
произв.чугуна.стали.ферр.	38 617 019	32 914 693	5 702 326	305 190 824	244 543 343	4 554 599	45 238 388
прочее	1 444 820	2 082 979	(638 159)	11 418 432	9 149 363	170 406	1 692 552
итого	40 061 839	34 997 672	5 064 167	316 609 256	253 692 706	4 725 005	46 930 940

Вторичная информация – географические сегменты.

Данные по географическим сегментам за 1 квартал 2026 года

сегмент	выручка	себестоимость	валовая прибыль	общая балансовая велич.активов	общая велич.обязат.	общая велич.кап.вложени й в ОС и НМА	общая велич.аморт.по ОС и НМА
внутренний рынок	23 228 675	25 156 165	(1 927 490)	314 906 330	258 998 751	5 348 204	48 179 978
прочее	110 800	79 077	31 723	1 502 093	1 235 415	25 511	229 817
итого	23 339 475	25 235 242	(1 895 767)	316 408 423	260 234 166	5 373 715	48 409 795

Данные по операционным сегментам за 1 квартал 2025 года

сегмент	выручка	себестоимость	валовая прибыль	общая балансовая велич.активов	общая велич.обязат.	общая велич.кап.вложени й в ОС и НМА	общая велич.аморт.по ОС и НМА
внутренний рынок	39 566 731	34 659 720	4 907 011	312 696 411	250 557 421	4 666 611	46 350 940
прочее	495 108	337 952	157 156	3 912 845	3 135 285	58 394	580 000
итого	40 061 839	34 997 672	5 064 167	316 609 256	253 692 706	4 725 005	46 930 940

17. Информация о связанных сторонах

В соответствии с п. 16 ПБУ 11/2008 раскрытие информации о связанных сторонах выполняется в ограниченном объеме.

Сведения о составе связанных сторон

№ п/п	Группы связанных сторон	Характер отношений
1	Контролирующее общество	Участие в уставном капитале Общества более 50%
2	Прочие связанные стороны	Лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит Общество
3	Органы управления и основной управленческий персонал	Участвуют в принятии решений Обществом

Сведения об операциях, совершенных Обществом со связанными сторонами в отчетном и предшествующем периодах, и о задолженности

Продажи связанным сторонам и иные доходы, полученные от связанных сторон:

Показатели	Период	Наименование групп связанных сторон		Итого
		Контролирующее общество	Прочие связанные стороны	
Выручка от продажи товаров, работ и услуг (ТРУ)	за 1 квартал 2026 года	46	17 442 708	17 442 754
	за 1 квартал 2025 года	53	26 025 401	26 025 454
Сдача имущества в аренду	за 1 квартал 2026 года	260	97 863	98 124
	за 1 квартал 2025 года	377	109 803	110 180
Финансовые операции	за 1 квартал 2026 года	2 696 329	173 323	2 869 652
	за 1 квартал 2025 года	3 546 297	109 641	3 655 938
Прочее	за 1 квартал 2026 года	-	76 135	76 135
	за 1 квартал 2025 года	-	24 917	24 917
Итого	за 1 квартал 2026 года	2 696 635	17 790 029	20 486 665
	за 1 квартал 2025 года	3 546 727	26 269 762	29 816 489

Закупки у связанных сторон и иные расходы в пользу связанных сторон:

Показатели	Период	Наименование групп связанных сторон		Итого
		Контролирующее общество	Прочие связанные стороны	
Закупка ТРУ	за 1 квартал 2026 года	911 396	12 838 398	13 749 794
	за 1 квартал 2025 года	1 607 858	18 438 344	20 046 202
Аренда имущества	за 1 квартал 2026 года	-	34 639	34 639
	за 1 квартал 2025 года	-	11 247	11 247
Расходы по процентам	за 1 квартал 2026 года	-	117 759	117 759
	за 1 квартал 2025 года	-	181 223	181 223
Прочее	за 1 квартал 2026 года	-	16 163	16 163
	за 1 квартал 2025 года	-	13 303	13 303
Итого	за 1 квартал 2026 года	911 396	13 006 959	13 918 355
	за 1 квартал 2025 года	1 607 858	18 644 117	20 251 975

Дебиторская задолженность и авансы, выданные связанным сторонам:

Показатели	Период	Наименование групп связанных сторон		Итого
		Контролирующее общество	Прочие связанные стороны	
По продажам ТРУ	на 31.03.2026 года	19	3 698 473	3 698 492
	на 31.12.2025 года	18	1 879 051	1 879 069
По аренде имущества	на 31.03.2026 года	106	287 960	288 066
	на 31.12.2025 года	104	211 415	211 519
По авансам выданным	на 31.03.2026 года	-	100 433 566	100 433 566
	на 31.12.2025 года	-	100 324 418	100 324 418
По прочим операциям (в том числе финансовым)	на 31.03.2026 года	127 591 830	4 548 517	132 140 347
	на 31.12.2025 года	127 474 826	4 731 012	132 205 838
Итого	на 31.03.2026 года	127 591 955	108 968 516	236 560 471
	на 31.12.2025 года	127 474 948	107 145 896	234 620 845

Кредиторская задолженность и авансы, полученные от связанных сторон:

Показатели	Период	Наименование групп связанных сторон		Итого
		Контролирующее общество	Прочие связанные стороны	
По закупкам ТРУ	на 31.03.2026 года	350 576	5 605 974	5 956 550
	на 31.12.2025 года	161 654	4 138 787	4 300 441
По аренде имущества	на 31.03.2026 года	-	29 502	29 502
	на 31.12.2025 года	-	15 287	15 287
По авансам полученным	на 31.03.2026 года	-	69 838 018	69 838 018
	на 31.12.2025 года	-	73 151 150	73 151 150
По прочим операциям (в том числе финансовым)	на 31.03.2026 года	27 742	11 486 264	11 514 006
	на 31.12.2025 года	22 389	13 267 611	13 290 000
Итого	на 31.03.2026 года	378 318	86 959 758	87 338 076
	на 31.12.2025 года	184 043	90 572 835	90 756 878

Движение по займам, выданным связанным сторонам:

Наименование	Наименование групп связанных сторон		Итого
	Контролирующее общество	Прочие связанные стороны	
Задолженность на 31 декабря 2024 года	45 146 130	1 952 002	47 098 132
Предоставлено	813 235	78 445	891 680
Возвращено	1 651 159	87 147	1 738 306
Задолженность на 31 марта 2025 года	44 308 206	1 943 300	46 251 506
Задолженность на 31 декабря 2025 года	42 530 753	3 460 903	45 991 656
Предоставлено	395 213	38 707	433 920
Возвращено	1 130 246	115 160	1 245 406
Задолженность на 31 марта 2026 года	41 795 720	3 384 450	45 180 170

Движение по займам, полученным от связанных сторон:

Наименование	Наименование групп связанных сторон	Итого
	Прочие связанные стороны	
Задолженность на 31 декабря 2024 года	6 056 123	6 056 123
Получено	9 744 221	9 744 221
Погашено	3 827 398	3 827 398
Задолженность на 31 марта 2025 года	11 972 946	11 972 946
Задолженность на 31 декабря 2025 года	13 207 825	13 207 825
Получено	4 900 558	4 900 558
Погашено	6 670 700	6 670 700
Задолженность на 31 марта 2026 года	11 437 683	11 437 683

Информация о полученных от связанных сторон обеспечения обязательств

Наименование	Наименование групп связанных сторон	Итого
	Контролирующее общество	
Задолженность на 31 декабря 2025 года, в том числе:	1 584 008	1 584 008
зalog доли в УК и акций	1 584 008	1 584 008
Задолженность на 31 марта 2026 года, в том числе:	1 584 008	1 584 008
Залог доли в УК и акций	1 584 008	1 584 008

Информация о выданных обеспечениях обязательств по обязательствам связанных сторон

Наименование	Наименование групп связанных сторон	Итого
	Прочие связанные стороны	
Задолженность на 31 декабря 2025 года, в том числе:	152 732 013	152 732 013
поручительство	123 986 212	123 986 212
залог выручки	13 190 852	13 190 852
залог ОС	15 554 949	15 554 949
Задолженность на 31 марта 2026 года, в том числе:	153 485 174	153 485 174
поручительство	124 739 373	124 739 373
залог выручки	13 190 852	13 190 852
залог ОС	15 554 949	15 554 949

Информация о выплатах основному управленческому персоналу

Наименование выплат	Вид вознаграждения (долгосрочные / краткосрочные)	за 1 квартал 2026 года	за 1 квартал 2025 года
Оплата труда	краткосрочные	4 115	6 351
Оплата очередных отпусков	краткосрочные	2 015	7
Итого		6 130	6 358
Отчисления в бюджет и внебюджетные фонды с выплат в пользу управленческого персонала	краткосрочные	1 745	1 869
Резервы (оценочные обязательства) в части выплат в пользу управленческого персонала на конец периода	краткосрочные	454	2 836

Генеральный директор
наименование должности

« 26 » мая 2026 г.



И.В. Хафизов
расшифровка подписи